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TRAVMATİK BRAKİYAL PLEKSUS YARALANMALARINDA
FİZYOTERAPİ VE REHABİLİTASYON REHBERİ

  Travmatik brakiyal pleksus yaralanmaları, üst ekstremitenin motor ve duyu fonksiyonlarını

önemli ölçüde etkileyen, karmaşık periferik sinir lezyonları arasında yer almaktadır. Özellikle

genç ve aktif  bireylerde yaşam kalitesinde ciddi düşüşe yol açan bu yaralanmalarda, üst

ekstremite fonksiyonlarını iyileştirmek amacıyla sinir, tendon veya serbest kas transferleri gibi

rekonstrüktif  cerrahi teknikler uygulanmaktadır. Bu cerrahi müdahaleleri takiben, kapsamlı ve

zamanında başlatılan rehabilitasyon yaklaşımları tedavi başarısında kritik bir rol oynamaktadır.

  18 Nisan 2025 tarihinde Rekonstrüktif  Mikrocerrahi Derneği tarafından düzenlenen

“Travmatik Brakiyal Pleksus Sempozyumu”nda, sinir transferleri sonrası rehabilitasyon süreci

nöroplastisite, hasta odaklı terapi planlaması ve güncel klinik uygulamalar çerçevesinde,

disiplinler arası bir bakış açısıyla ele alınmıştır. Bu kılavuz, sempozyumda paylaşılan bilgiler ve

sahadaki klinik deneyimler doğrultusunda, sinir transferleri ve sekonder rekonstrüktif  cerrahiler

sonrası fizyoterapi uygulamaları için yol gösterici bir kaynak olarak hazırlanmıştır.

  Kılavuzda, travmatik brakiyal pleksus yaralanmalarına yönelik sinir transferi cerrahileri

sonrası rehabilitasyonun temel ilkeleri ayrıntılı biçimde açıklanmaktadır. Fizyoterapi

programlarında hasta eğitimi, motivasyonun sürdürülmesi ve cerrahi sonrası sürece aktif

katılımın sağlanması öncelikli hedefler arasındadır. Her sinir transferi için, uygulanan cerrahi

tekniğe özgü olarak donör ve alıcı kaslara yönelik farkındalığın artırılması, hangi kasların

hedefleneceği, eğitimin hangi aşamada ve hangi egzersiz ya da elektriksel stimülasyon

yöntemleriyle uygulanacağı açık ve sistematik biçimde sunulmaktadır. Ayrıca, nöromüsküler

elektrik stimülasyon (NMES) uygulamalarında doğru zamanlama, uygun akım parametreleri ve

güvenli kullanım ilkeleri ayrıntılı olarak açıklanmaktadır.
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  Kas transferi, osteotomi ve artrodez gibi sekonder rekonstrüktif  cerrahiler sonrası izlenecek

fizyoterapi protokolleri de kılavuzun önemli bir bölümünü oluşturmaktadır. Bu protokoller;

erken dönemde pasif  mobilizasyon ve ortezleme stratejilerinden başlayarak, ilerleyen evrelerde

hedeflenen fonksiyonlara yönelik aktif  ve dirençli egzersiz programlarıyla geniş bir uygulama

yelpazesi sunmaktadır. Motor imgeleme, ayna terapisi, bilateral aktiviteler ve propriyoseptif

eğitimi içeren uygulamalarla kortikal reorganizasyonun desteklenmesi amaçlanmaktadır. Tüm bu

yaklaşımlar yalnızca motor kazanımları değil, üst ekstremite fonksiyonelliği ve yaşam kalitesini

artırmayı da hedeflemektedir. 

  Sonuç olarak, bu kılavuz, travmatik brakiyal pleksus yaralanmalarında sinir ve kas transferlerini

takip eden fizyoterapi sürecinin yapılandırılmasına yönelik, klinik deneyime dayanan kapsamlı

bir rehber niteliğindedir. Multidisipliner ekipler arasında ortak bir yaklaşım geliştirilmesine

katkı sağlamayı, hasta merkezli ve bireyselleştirilmiş tedavi planlarının oluşturulmasını

desteklemeyi amaçlamaktadır.
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